


Prefeitura Municipal de Sapope

AUDIENCIA PUBLICA

1° QUADRIMESTRE DE 2024
Definicao:

E uma das formas de participacdo e de con

popular da Administracao Publica.



EXIGENCIA LEGAL

Artigo 9°., § 4°., da Lei de Responsabilidade
“ Até o final dos meses de MAIO, setembr

fevereiro, o Poder Executivo demonstrara e avaliar

cumprimento das metas fiscais de cada quadrimest



EXECUCAO ORCAMENTA

RECEITA

Descricédo

Valores

Receitas Correntes previstas atualizada até o Quadrimestre

10.619.284,13

Receitas de Capital previstas atualizada até o Quadrimestre

4.401.521,67

Receitas Intra-orcamentaria previstas atualizada até o
Quadrimestre

440.000,00

Superavit Financeiro de 2023

3.107.350,19

Total das Metas de Arrecadacéo previstas até o quadrimestre

18.568.155,99

Receitas Correntes arrecadadas até o Quadrimestre

13.937.020,53

Receitas de Capital arrecadadas até o Quadrimestre

3.552.386,02

Receitas Intra orcamentaria arrecadadas até o Quadrimestre

417.983,66

Transferéncia Financeira (Devolugdo Camara Municipal)

170.000,00

—

Superavit Financeiro de 2023

3.107.350,19

Total da Arrecadacao verificada até o quadrimestre

21.184.740,40




EXECUCAO ORCAMENTA

DESPESA

Descricao

Valores

Despesas Correntes atualizadas previstas até o Quadrimestre

Despesas de Capital atualiza da previstas até o Quadrimestre

Despesas Intra orcamentaria prevista até o Quadrimestre

Despesas de Reserva de Contingéncia previstas até o
Quadrimestre

107.451,33

Total do Desembolso prevista para o periodo

18.496.589,20

Despesas Correntes realizadas até o Quadrimestre

11.131.235,58

Despesas de Capital realizadas até o Quadrimestre

2.697.958,75

Despesas Intra orcamentaria realizadas até o Quadrimestre

417.425,32

Transferéncia Financeira (Camara Municipal)

675.837,88

Total da Despesa contraida até o Quadrimestre

14.922.457,53




EXECUCAO ORCAMENTA
RECEITA X DESPESA

Descrig&o Valores
Receitas Correntes arrecadadas até o Quadrimestre 13.937.020,53
Receitas de Capital arrecadadas até o Quadrimestre 3.552.386,02
Receitas Intra orcamentéaria arrecadadas até o Quadrimestre 417.983,66
Transferéncia Financeira (Devolugcdo Camara Municipal) 170.000,00
Superavit Financeiro de 2023 3.107.350,19
Total da Arrecadacéo verificada até o quadrimestre 21.184.740,40
Despesas Correntes realizadas até o Quadrimestre 11.131.235,58
Despesas de Capital realizadas até o Quadrimestre 2.697.958,75
Despesas Intra orcamentaria realizadas até o Quadrimestre 417.425,32
Transferéncia Financeira (Camara Municipal) 675.837,88
Total da Despesa contraida até o Quadrimestre 14.922.457,53




Despesa total 14.922.457,53

Legislativo Municipal = 675.837,88
Executivo Municipal = 121.839,13
Administracao Geral = 1.935.838,50
Transp. e Serv. Rod. = 1.702.389,33
Obras e Serv. Publicos = 1.142.837,18
Educacao =2.770.517,90

Cultura = 34.389,66

Esporte = 123.571,61

Secretaria de Saude = 4.695.890,13
Assisténcia Social = 626.840,36
Agric. e Meio Ambiente = 351.241,19
Turismo/Ind. E Comercio = 82.571,35
Man. Pol. Res. Solidos = 241.267,99
Fundo Prev. Municipal = 417.425,32

T 4,53%
10,82%

112,96%
' 11,41%
e 7,66%

1 18,57%

10,23%
10,83%

' 31,47%

o 4,20%
=12,35%
10,55%
1,62%
i 2,80%

0,00% 20,00%



EXEMPLOS DE DESP

! .' g ; = -
Custo Fxo (gua, Luz, Telefone,
Internet) RS 325.886,99

Géneros Alimenticios, Mat. Lim
Merenda Escolar, Marmi

RS 341.822,



Combustivel e Lubrificantes D p " ——
RS 713.091,67 neus, Pecas, Manutenc

RS 722.052,26

Amortizagao [
RS 606.240,8C

. , y 4e Y ‘ ¢ ”~ — [
Servicos em Saude (Médicos \ Yo NCISNOP
Enfermeiros, etc) NE et
RS 847.714,85 _




EXECUCAO ORCAMENTARI
JANEIRO A ABRIL 2024

R$21.184.740,40

R$14.922.457,53
R$10.954.680,10

m RECEITAS + DEV CAMARA + SUP 2023
m DESPESAS EMPENHADAS + INT. FINANCEIRA
= DESPESAS PAGAS + INT. FINANCEIRA



EVOLUCAO DA RECEITA MENSAL
(PREVISAO INICIAL R$ 2.686.283,33 MENSAIS)

RS$5.965.162,42

R$4.612.418,78

R$3.640.033,47

Janeiro Fevereiro Marco
PREVISTA m ARRECADADA




EVOLUC;AO DA RECEITA MENSAL
(PREVISAO INICIAL R$ 2.686.283,33 MENSAIS)

Maio Junho Julho

Prevista ™ Arrecadada




EVOLU(;AO DA RECEITA MENSAL
(PREVISAO INICIAL R$ 2.686.283,33 MENSAIS)

Setembro Outubro Novembro

Prevista m Arrecadada




MANUTENCAO E DESENVOLVIME

ENSINO

Minimo Anual de 25%
dos Impostos na MDE

VALOR APURADO
ATE O BIMESTRE

% MINIMO A APLICAR
NO EXERCICIO

% APLICADO ATE O
BIMESTRE

R$ 1.951.023,20

25%

17,77%

MINIMO ANUAL DE

VALOR APURADO

% MINIMO A APLICAR

% APLICADO ATE O

70% DO FUNDEB NA | ATE O BIMESTRE NO EXERCICIO BIMESTRE
REMUNERACAO DO
MAGISTERIO R$ 1.374.521.40 70% 59.80%
\
DESPESAS COM Despesa Total Despesa Total % APLICADO ATE O
MANUTENCAO E Municipio Educacéo BIMESTRE
DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO R$ 14.246.619.65 2.770.517,90 19,45%




DESPESAS COM ACOES E SER
PUBLICOS DE SAUDE

DESPESAS
PROPRIAS COM
ACOES E SERVICOS
PUBLICOS DE
SAUDE

VALOR APURADO
ATE O BIMESTRE

% MINIMO A APLICAR
NO EXERCICIO

% APLICADO ATE O
BIMESTRE

R$ 2.562.449,19

15%

23,34%

DESPESAS COM
ACOES E SERVICOS
PUBLICOS DE
SAUDE

Despesa Total Despesa Total Satide | % APLICADO ATE O
Municipio BIMESTRE
R$ 14.246.619,65 R$ 4.668.544,36 32,77%

\

DESPESAS COM
ACOES E SERVICOS
PUBLICOS DE
SAUDE

Despesa Total

Total com Recursos
do SUS

Total com Recursos
Proprios

R$ 4.668.544,36

R$ 2.093.212,06

R$ 2.575.332,30




ALGUNS DADOS DA SAUDE:

CONSULTAS JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL TOTAL GERAL

CONSULTAS MEDICAS CLINICO

GERAL 1.183 1438 1591 1.690 5.902 396 509 1.213 1.314 3.432 9.334
CONSULTA PRE NATAL 124 109 93 70 396 3 = 5 4 12 408
CONSULTA PUERPERAL 9 9 8 10 36 1 = = = 1 37

CONSULTA/ATENDIMENTO
DOMICILIAR PROF. NIVEL 6 2 5 72 85 S & 3 & 5 85
SUPERIOR

CONSULTA/ATENDIMENTO

DOMICILIAR PROF. NIVEL MEDIO i | ) = 20 i ) ) i ) 20

ATENDIMENTO INDIVIDUAL DO

ENFERMEIRO 401 835 1.007 296 2.539 171 435  1.765 769 3.140 5.679

TOTAL ATENCAO BASICA 8.978 TOTAL HOSPITAL 6.585 15.563




PROCEDIMENTOS

ESCUTA INICIAL/ORIENTACAO/
TRIAGEM

AVALIACAO ANTROPOMETRICA
MEDICAO PESO

GLICEMIA CAPILAR

TESTES RAPIDOS
(HIV/ISIF/HEPATITES)

TESTE COVID
AFERICAO PA

AFERICAO TEMPERATURA
CURATIVOS

RETIRADA DE PONTOS

PREPARACAO PARA
ELETROCARDIO

CATETERISMO VESICAL
SONDAGEM GASTRICA
COLETA PREVENTIVO

VACINAGAO DE ROTINA

JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL

1.610

103

1.013

176

56

1.259

942

104

194

TOTAL ATENGAO BASICA

1.911

93

924

231

42

1.940

816

93

16

50

9

123

2.006

164

971

226

60

13

2.121

1.201

58

10

35

9

228

2.375

119

1.223

254

43

1.768

1.152

99

21

81

11

207

7.902
479
4.131
887
201
23
7.088
4111
354
55
167

29
752

26.181

JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL TOTAL TOTAL

761

161

70

634

715

20

724  1.186
103 238
94 116
624 1.032
660 1.125
13 35
2 2

5 ]

2 1

1 ]

TOTAL HOSPITAL

1.347

296

114

1.055

1.275

18

4.018

798
394

752

12.441 38.622



ADMINISTRACAO DE
MEDICAMENTOS

ENDOVENOSA

INALACAO

INTRAMUSCULAR

ORAL

SUBCUTANEA

TOTAL

ATENCAO BASICA

5 1 5
4 4 1
148 162 188
3 4 4
4 0 0

TOTAL ATENGAO BASICA

VISITA DOMICILIAR E
TERRITORIAL
AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE

AGENTES DE ENDEMIAS

JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL TOTAL JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL TOTAL

HOSPITAL

TOTAL
GERAL

3 14 161 180 283 467 1.091
5 14 23 16 17 31 87 101
156 654 305 262 393 420 1.380 2.034
0 11 69 107 161 140 477
1 5 5 13 14 6 38

698 TOTAL HOSPITAL

JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL TOTAL

550 3387 5.147 5327 14.411

410 395 659 711 2175



NUMERO DE ATENDIMENTOS
EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

z JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL TOTAL
ESTRATEGICA

ATENDIMENTO POR PSICOLOGO 70 147 117 195 529
ATENDIMENTO DE FISIOTERAPIA 18 168 303 451 940
ATENDIMENTO DO TERAPEUTA OCUPACIONAL 15 67 117 173 372
ATENDIMENTO FONOAUDIOLOGA = 7 11 55 73
ATENDIMENTO ASSISTENTE SOCIAL DA SAUDE = 12 25 31 68
ATENDIMENTO NUTRICIONISTA - 67 75 510 652
é'll;’lbl::l?oA)DE COLETIVA ED. FiSICO (N° DE ATIVIDADES EM 19 61 56 187

TOTAL 122 529 704 1.602

\

ODONTOLOGIA (SAUDE BUCAL) JANEIRO FEVEREIRO MARGO ABRIL TOTAL

ESF URBANA BENTO J. DA COSTA 26 229 196 262 713
ESF VIDA NOVA - 98 62 74 234
ESF LAMBARI 29 108 342

TOTAL 55 435 352




ESPECIALISTAS QUE ATENDEM NO
MUNICIPIO (NUM. CONSULTAS)

ORTOPEDISTA

PEDIATRA
GINECOLOGISTA
CARDIOLOGISTA
PSIQUIATRA

DERMATOLOGISTA
OTORRINOLARINGOLOGISTA
ENDOCRINOLOGISTA
ULTRASSONOGRAFIA

TOTAL

OUTROS

EXAMES LABORATORIAIS

PROTESES DENTARIAS

ATENDIMENTO AO PUBLICO NO SETOR DE
AGENDAMENTOS

JANEIRO

67

39

21

127

JANEIRO

204

FEVEREIRO

40

80

29

80

44

67

20

24

68

384

FEVEREIRO

601

44

1.024

MARCO ABRIL

67 60
52 58
23 33
60 30
48 44
- 39
- 25
- 25
102 50

MARCO

1.564

1.099

TOTAL

167
257
85
209
157
106
45
49
220



ESPECIALISTAS CISNOP/OUTROS
TRAUMATOLOGISTA

PNEUMOLOGISTA
OTORRINOLARINGO LOGISTA
OFTALMOLOGISTA
ORTOPEDISTA
UROLOGISTA
NEUROPEDIATRA
NEUROLOGISTA
GASTROENTEROLOGISTA
MASTOLOGISTA
INFECTOLOGISTA
NEFROLOGISTA
ANGIOLOGISTA
DERMATOLOGISTA
ENDOCRINOLOGISTA

TOTAL:

JANEIRO

FEVEREIRO

8

6

30

15

16

114

MARCO ABRIL TOTAL
1 6 15
4 2 12
12 - 42
- - 15
- - 5
32 - 48
11 23 42
11 28
22
2
1
7
22
8
6
139



ESPECIALISTAS GSUS
(ARAPONGAS/STA
MARIANA/JANDAIA/CURITIBA/CAM
PO LARGO/ JACAREZINHO)

JANEIRO  FEVEREIRO

UROLOGISTA - 2
ORTOPEDISTA = 8
CARDIOLOGISTA - 3
CONSULTA EM CIRURGIA GERAL - 7
OFTALMOLOGISTA = 30
CONSULTA EM CIRURGIA PEDIATRICA - 1
CONSULTA EM CIRURGIA GINECOLOGICA = 4
VASCULAR - 7
TOMOGRAFIA = 50
RESSONANCIA = 2

TOTAL: - 114

MARCO

135

ABRIL

TOTAL



VIAGENS (NUMERO DE PESSOAS
TRANSPORTADAS)
CORNELIO PROCOPIO

LONDRINA

JANDAIA

CURITIBA/ CAMPO LARGO

SAO JERONIMO DA SERRA
JACAREZINHO

PONTA GROSSA

MARINGA

PRESIDENTE PRUDENTE

CURIUVA

TELEMACO BORBA

SANTA MARIANA

BAURU

ARAPONGAS

PIRAPOZINHO

UMUARAMA

TRANFERENCIAS DE AMBULANCIA DO HOSPITAL
TRANSFERENCIAS SAMU BASICA
TRANSFERENCIAS SAMU AEREO
TRANSFERENCIAS SAMU AVANCADA
TOTAL

JANEIRO

60
82

15

19
11

233

FEVEREIRO

327
266
3
58
8
20

MARCO

476
217

37

21
18

44

21

ABRIL

466
196
6
41
21
12
2

32

20

TOTAL

1.329
761

151

15

52
57
2

10
4
16
82

6
52

8
12




CIRURGIAS REALIZADAS

GERAL

VARIZES

OTORRINOLARINGO LOGIA

LAQUEADURA

VASECTOMIA

HISTERECTOMIA

CATARATAS

PERINEOPLASTIA

TOTAL

JANEIRO  FEVEREIRO

MARGO

10

14

ABRIL

TOTAL



FORNECIMENTOS DIVERSOS

JANEIRO
(NUMERO PESSOAS ATENDIDAS)

FORNECIMENTO DE KITS DE HIGIENE -

FORNECIMENTO DE FRALDAS ADULTO =

FORNECIMENTO DE FRALDAS INFANTIL -

FORNECIMENTO LANCHES PARA VIAGENS -

FORNECIMENTO DE LATAS DE LEITE (UN.) =

FEVEREIRO

120

20

80

701

40

ABRIL

TOTAL




DESPESAS COM ACOES E SE
ASSISTENCIA SOCIAL

DESPESAS COM
ACOES E SERVICOS
NA ASSISTENCIA
SOCIAL

Despesa Total
Municipio

Despesa Total
Assisténcia Social

% APLICADO ATE O
BIMESTRE

R$ 14.246.619,65

R$ 626.840,36

4,40%

\

DESPESAS COM
ACOES E SERVICOS
NA ASSISTENCIA
SOCIAL

Despesa Total
Assisténcia Social

Total com Recursos
do SUAS

Total com Recursos
Proprios

R$ 626.840,36

R$ 86.373,31

R$ 540.467,05




GASTOS COM PESSOA

Da Fundamentacao Legal

O artigo 18 da LFR, define que despesas com pessoal € o tota
das despesas pagas a titulo de remuneracéo de qualquer espécie,
inclusive 0s encargos sociais e contribuicdes recolhidas
Previdéncia.

Quanto aos limites explicitos no quadro acima, € definido pel
artigo 20, inciso Ill da LRF.

Dos resultados apresentados

O municipio até o periodo analisado, teve um gasto total de
48,73%, sendo 2,83% do Legislativo e 45,90% do Executivo. Isto
indica que estamos abaixo do limite permitido.




GASTOS COM PESSOA

Receita Corrente Liquida Ajustada de Maio/2023 a Abril/2024— R$ 39.3
Executivo de Maio/2023 a Abril/2024 — R$ 18.074.475,52 - 45,909

Legislativo de Maio/2023 a Abril/2024 — R$ 1.113.456,36 — 2,83%




GASTOS COM PESSOAL - PODER E

54%

= LIMITE MAXIMO
= 1° QUADRIMEST
» 2° QUADRIMEST
= 3° QUADRIMESTR



GASTOS COM PESSOAL (LEGISL

= LIMITE MAXIMO
= 1° QUADRIMEST
= 2° QUADRIMEST
= 3° QUADRIMESTR




DEMONSTRATIVO DA DIVIDA FUNDADA INTERNA

FUNDO DE PREVIDENCIA - FUNPREV
SALDO ANTERIOR RS 101.000,00

INSCRICAO RS 316.425,33
PAGO RS 417.425,32
SALDO ATUAL RS 0,01
SALDO ANTERIOR RS 100.000,00
INSCRICAO RS 1.780,56
PAGO RS 51.780,56
SALDO ATUAL RS 50.000,00

PROGRAMA FINISA - PAVIMENTACAO

SALDO ANTERIOR RS 1.423.387,64
INSCRICAO JUROS RS 74.468,44
PAGO RS 137.034,92

SALDO ATUAL RS 1.360.821,16



DEMONSTRATIVO DA DIVIDA FUNDADA INTE

SETENCA JUDICIAL JAIME T. FERREIRA LTDA

SALDO ANTERIOR RS 113.711,75
CANCELAMENTO RS 1.345,12
PAGO RS 112.366,63
SALDO ATUAL R$ 0,00
INSCRICAO RS 12.665,85
PAGO RS 11.819,27

SALDO ATUAL RS 846,58




BALANCETE FINANCEIRO RECURSOS LIVRE

RESUMO DA FONTE DE RECURSO

SALDO FINANCEIRO INICIAL RS 210.669,95

RECEITA ORCAMENTARIA RS 6.696.169,18
INGRESSO (CAMARA) RS 170.000,00
EGRESSO (CAMARA) (R$ 675.837,88)

DESPESA ORCAMENTARIA PAGO (RS 4.579.271,16)
RESTOS A PAGAR PAGO (R$ 1.403.692,78)
SALDO FINAL RS 418.037,01
LIQUIDADO RS 5.567.609,09
PAGO RS 4.579.271,16

SALDO A PAGAR RS 1.813.354,98



RESTOS A PAGAR RECURSOS LIVRES ANOS ANTERI

RESUMO DA FONTE DE RECURSO

INSCRITOS RS 1.500.756,79
PAGOS RS 1.403.692,78
CANCELADO RS 9.808,24
SALDOA PAGAR RS 87.255,77

RESUMO GERAL DO RECURSOS LIVRES

RESUMO DA FONTE DE RECURSO

SALDO A PAGAR DE 2023 RS 1.813.354,98
SALDO DE ANOS ANTERIORES RS 87.255,77
TOTAL RS 1.900.610,75
SALDO BANCARIAF. LIVRE RS 418.037,01

SALDO DESPESA DESCOBERTA RS 1.482.573,74



OPERACAO DE CREDITO

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO

RECEITA PREVISTA RS 6.000.000,00
RECEITA REALIZADA RS 0,00
SALDO A REALIZAR RS 0,00




DESPESAS CAPITAL

PAGO

EMPENHADO

AMORTIZACAO DE DIVIDA RS 529.991,80 RS 529.991,80

INVESTIMENTOS RS 2.167.966,95 RS 1.441.008,95




AQUISICAO DE MATERIAL
ESCOLAR




REFORMA CMEI HELENA
MACIEL

e




REFORMA E AMPLIACAO ESCOL
OLAVO BILAC




PINTURA E MELHORAS NAS
ESCOLA MARIA ELIAS FADEL



ESGOTO LAGEADO LISO




FINALIZACAO FINISA




PARQUINHO RENASCER




VAN ADAPTADA PARA A
EDUCACAO




lluminacao Renascer 2




Calcamento na Estrada do
Pico Agudo




4

CAMAS MOVEIS PARA O CMEI




AQUSICAO DE LIVRO DIDATICO
COMPLEMENTAR




ONIBUS PARA TRANSPORTE DE
PACIENTES




CALCAMENTO DA RUA BENTO
JOSE DA COSTA




RAIO X DIGITAL






PROGRAMA DE DISTRIBUICAO
DE PROTESE DENTARIA




USF RETA GRANDE -
RENASCER 2




AUMENTO DA REDE DA AGUA
NA MAMBUCA




RECURSOS COVID

RECEITAS ASSISTENCIA SOCIAL

SALDO ANTERIOR RS 46,84
RECEITA REALIZADA - REND RS 1,25
DESPESA EMPENHADA RS 0,00
RESULTADO EM 2023 RS 48,09




DEMONSTRATIVO DE SUPRIMENTOS
DA CAMARA

VALOR DO ORCAMENTO DA CAMARA DE VEREADOR PARA O
EXERCICIO RS 1.850.000,00

VALOR PREVISTO PELO TCE-PR PARA O EXERCICIO RS 2.027.513,62
. . )
VALOR MENSAL REPASSE DEFINIDO PELO TCE-PR RS 168.959 47
° )

VALOR REPASSADO PELO MUNICIPIO ATE O

QUADRIMESTRE RS 675.837,88
MEDIA MENSAL REPASSADO PELO MUNICIPIO RS 168.959. 47
DIFERENCA DE REPASSE RS 0,00

VALOR DEVOLVIDO PELA CAMARA AO MUNICIPIO RS 170.000,00
. )




ca.

R b 2
e e

estre

-

el
g s e




%
r

@’ il

O PELA ATEN




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8: EXEMPLOS DE DESPESAS
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR
	Slide 38: REFORMA CMEI HELENA MACIEL
	Slide 39: REFORMA E AMPLIAÇÃO ESCOLA OLAVO BILAC
	Slide 40: PINTURA E MELHORAS NAS ESCOLA MARIA ELIAS FADEL
	Slide 41: ESGOTO LAGEADO LISO
	Slide 42: FINALIZAÇÃO FINISA
	Slide 43: PARQUINHO RENASCER
	Slide 44: VAN ADAPTADA PARA A EDUCAÇÃO
	Slide 45: Iluminação Renascer 2
	Slide 46: Calçamento na Estrada do Pico Agudo
	Slide 47: CAMAS MÓVEIS PARA O CMEI
	Slide 48: AQUSIÇÃO DE LIVRO DIDÁTICO COMPLEMENTAR
	Slide 49: ONIBUS PARA TRANSPORTE DE PACIENTES 
	Slide 50: CALÇAMENTO DA RUA BENTO JOSÉ DA COSTA
	Slide 51: RAIO X DIGITAL
	Slide 52: CAMINHÃO 0KM
	Slide 53: PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA
	Slide 54: USF RETA GRANDE – RENASCER 2
	Slide 55: AUMENTO DA REDE DA ÁGUA NA MAMBUCA
	Slide 56
	Slide 57
	Slide 58: Audiência Pública 1º Quadrimestre 2024
	Slide 59

